УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 МАРТА 2005 Г. N 363 "О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ

МАТЕРИАЛЬНОГО ПОЛОЖЕНИЯ НЕКОТОРЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С 60-ЛЕТИЕМ ПОБЕДЫ

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ"

 В связи с принятием  "О внесении изменений вФедерального закона от 22 декабря 2020 г. N 431-ФЗ

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отнесения лиц, награжденных

знаком "Житель осажденного Севастополя", к ветеранам Великой Отечественной войны и

установления им правовых гарантий социальной защиты" постановляю:

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 г. N 363 "О мерах по

улучшению материального положения некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи

с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 14, ст. 1220) изменение, дополнив его пунктом 1.1 следующего

содержания:

"1.1. Установить, что с 1 октября 2020 г. лицам, награжденным знаком "Житель осажденного

Севастополя", выплачивается дополнительное ежемесячное материальное обеспечение в размере

500 рублей.".

2. Правительству Российской Федерации обеспечить в установленном порядке финансирование

расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в том числе расходов на доставку

дополнительного ежемесячного материального обеспечения, и определить порядок его выплаты.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

25 марта 2021 года

N 179